**Vgutio** effugiat ut ridiculus soniauit Vgutio. Sed graecum δ-α-υ-η est uocabulum /stā  
**Seruius** masculini /q̄ foeminini apud nos generis /teste Seruio. Virgilius in bucolicis.  
**Virgilius** Cum canibus timidi ueniet ad pocula damæ. Horatius in p̄mo carminum.  
**Horatius** Et supiecto pauide natarūt æquore damæ. Et format p̄ dimiutionē damulæ  
**Deiphylus** cum i latino in secunda /& y graeco in penultima syllaba /& unico I  
**Homerus** scribitur. propriū fuit uiri nomē Stheneli amici /teste Homero li. iliados. v.  
**Diphylus**  
**Dysphilus**  
**Iuuenalis** Daphylus cū i latio utrobiz /& unico I /dici f̄t dei amicus. Iuēalis satyra. iiii.  
**Protogenes** aliquis /aut delphilus /aut erimantus. Dysphilus cum y graeco i  
 prima /& i latino in media syllaba /& unico I /dici potest malus amicus.  
**Dyscolus** cum y graeco /& c non aspirato scribitur /componiturq̄ ex δ-υ-σ /q̄d  
 in cōpositionē malū /uel difficile significat /& κέλο-μ-αι /iubeo ita ut discolus  
 is dicatur /cui difficulter iubetur. Neq̄ a scola quod scribitur cum ch aspirato  
 to /deducitur /ut Vgutio /Brito /Mamotreftus /Catholicon /Gasparinus /uo-  
**Vgutio** luerunt. At uero Tortellius ex δ-υ-σ /& χολη /cholera /uel ex δ-υ-σ /& χολοσ  
**Gasparinus** iracundia /compositum uocabulum tradit /quasi mala colera /uel mala iracū  
**Tortellius** dia iterpretetur. Quod si uerū dicit /cū ch aspirato scribi dyscolus oporteret.  
**Dispondeus** cum i latino scribitur. Pes est quattuor syllabis productis constās.  
**Dispondius** cum i latino utrobiz /& unico p /& hoc disponidum /declinari  
 potest /teste Varrone libro secundo de analogia. Genus est ponderis /quod a  
 nonnullis etiam dupondius /& duopōdiū /ex duo scilicet /& pōdo appellat.  
**Dupondius**  
**Durionibus** /decures /decudes /qui scilicet decem præfunt /in uno significato acci-  
**Pompeius** pi possunt /auctore Pompeo. Varro dicit decuriones esse singularum decuri-  
**Varro** arum primos /ita ut a decuria decurio deriuetur /quod tamen libro. eleganti-  
**Laurentius** rum Laurentius improbat. Ait uero Fronto /decurionem turmæ præfesse uo-  
**Fronto** luit. Sed domi quoq̄ /decurio dicitur /nomen quoddam præposituræ signifi-  
**Suetonius** cans /dicente Suetonio in domitiano. Saturius decurio cubiculariorū. Et hoc  
 quidem apud Romanos. In municipiis autem idem est decurio /qui Romæ  
**Cicero** senator. Nam qui in senatu /& consiliis reipublicæ interesse poterant /decuri-  
 ones erant. Vnde Cicero pro Sextio ait. Recita quæso Sexti /quid decreuerit  
 Capuæ decuriones. Quid autem differentia sit inter decurionem Romanū  
**Linus** & municipalem /ex epistola quadam Plinii iuniores e primo libro declara-  
 tur /ita dicentis. Esse autem tibi centum milium nummum censum /satis indi-  
 cat /quod apud nos decuriōes. Igitur ut te n̄ decurione solum /uerum etiā eq̄-  
 te Romano perfruamur /offerō tibi ad implendas equitis Romani faculta-  
 tes /trecentamilia numum. Illud etiam dixerim /Romanum decurionem /qui  
 scilicet decem præfēt equitibus /longe præfēt cæteris decurionibus /quibus  
 ipse etiam eques Romanus præfāt.  
**Duellum** /duellium /duellio huius duellionis /in uno significato accipi possūt.  
 dicitur autem duellum /duorum bellum /quod scilicet duabus partibus de  
**Duellum**  
**Duellium**  
**Duellio**  
**Duellus**  
**Duellator**  
 uictoria contendentibus dimicatur /teste Festo /& nonnunq̄ pro bello ponit  
 ut est apud Iuuenalem satyra prima.  
 galeatum sero duelli pœnitet. Nam & a duello bellum fit /dum abiecta d lit-  
 tera /digamma in b conuertitur /quod nonnulli diminutive ab eo quod est  
**Quintilianus** bonum per antiphrasim fieri uolunt. Quintilianus libro primo. duellos qui  
 dē dicere bellos ausi sunt. Varro libro. iiii. de lingua latina. Perduelles dicunt  
**Varro** hostes. placet ergo ut a duello bellum fiat Quod tamen Festus a belluis di-  
 ctum tradit. duellio /& duellus /in uno significato accipi possunt. Vnde per-  
**Plautus** duellio /& perduellis. duellator is dicitur /qui duellum peregit. Plautus in ca-  
 ptiuis. domi belliz /duellatores optimi.  
**Dorcium** /& dorcia /propriū mulieris nomē /declinari potest /nec a δ-ο-ρ-ι-ο-σ  
**Vgutio** deducitur /ut Vgutio somniauit /sed a δ-ω-ρ-ο-υ /quasi dulce /& amabile donū  
 dicatur.  
**Seruius** Dorus /Neptuni filius fuit /teste Seruio. Doris cum i latino /fuit Oceani /& Te  
**Hesiodus** thios filia /teste Hesiodo in theogonia /& a nonnullis interpretatur amaritu /  
 do /quæ Nereum /hoc est mare /semper consequitur. Quamobrem nonnunq̄  
**Dory**

Virgilius	a poetis doris ipsa pro mari ponitur: ut est apud Virgilium in Gallo dicentem.	Dorius
Ptolemæus	Doris amara suam non intermisceat undam. dora/ urbs est Phœnicis/ teste Ptolemæo. Dory cum y græco nomen est urbis ponticæ neutri quidem generis/ de quo Prisciano. Dorius fluvius est India/ teste Ptolemæo.	
Priscianus	Dei/ & dii cum duplicato i/ teste Prisciano dicitur. Lucanus libro. vi.	Dei
Ptolemæus	O utinam cæliq; deis/ herebiq; liceret.	
Priscianus	Dares proprium uiri nomen/ facit in genitio daris/ uel daretis. Virgilius libro	Dii
Lucanus	æneidos quinto.	Dares
Virgilius	Precipitemq; daren ardens agit æquore toto. Idem in eodem.	
Virgilius	Creber utraq; manu pulsatur/ uersatq; daretis.	
	De go degis uerbum/ ablatiuo iungitur cum præpositione in/ uel sub/ & nonnū	De go
Nonius	q; pro ago ponitur/ & accusatiuum postulat/ ut ultimam hic degit ætatē. Quā	
Plautus	doq; etiam pro minuo usurpatur/ teste Nonio/ & cum accusatiuo constructur/ dicente Plauto in aularia.	
Plautus	Nunc ego istum soror laborem degam tibi/ id est minuum. Aliquando de go si	
Marcellus	gnificat id quod detraho. Vnde idem Plautus ait in Epidico degitur/ corium	
Priscianus	de tergo tuo. id est detrahitur/ ut Marcellus interpretatus est.	
Nigidius	Dominor dominaris/ inter cōia uerba a Prisciano/ cōnumeratur. Vnde & Ni-	Dominor
Virgilius	gidium refert dixisse. Omne pecus in domitum/ habet quiddam in se ferum/	
Hieronymus	sed tamen ea natura est/ ut curari/ & dominari possit. Constructur autem do-	
Ouidius	minor cū datiuo/ genitiuo/ & mediante in præpositione/ cum accusatiuo/ &	
Virgilius	ablatiuo. Virgilius. & uictis dominabitur Argis. Hieronymus in ecclesiastico	
Virgilius	capitulo: xvii. Posuit timorem illius super omnem carnem/ & dominatus ē be-	
Virgilius	stiarum/ & uolatilium. Ouidius libro metamorpho. primo.	
Virgilius	Et q; dominari in cætera posset Natus homo. Virgilius. li. æneidos secundo/	
Virgilius	incensa Danai dominatur in urbe:	
Virgilius	Decus neutri generis est/ & corripit in obliquis co/ syllabam Virgilius libro æni-	Decus
Virgilius	dos quinto.	Decorus
Virgilius	Oblitus decorisq; sui/ sociumq; salutis. Similiter decorus decora decorū me/	Decoro
Stadius	diam corripit syllabam/ & decoro decoras uerbum. Stadius in thæbaide.	Decor
Horatius	Terrarum decora alta uiri/ decoriq; iugales. Horatius.	
Priscianus	At bene nummatum decorat suadela/ uenusq;. Ab eo quod est decus fit hic &	
Salustius	hæc decor/ teste Prisciano: quod quidam trium dicunt esse generum. Salusti-	
Næuius	us. equis/ & armis decoribus. & simili modo co/ syllabam corripit. Næuius in	
Virgilius	carmine belli punici.	
Virgilius	Magnamq; domum/ decoremq; ditē uexarant. Vbi corē pes iambus est/	
Virgilius	duabus constans syllabis/ una breui/ altera longa. decor masculini generis/	
Virgilius	co/ syllabam i obliquis producit. Virgilius li. æneidos. v.	
Horatius	Et dorycli coiunx diuini signa decoris. pari modo decorus adiectiuum/ &	
Horatius	decoro uerbum/ mediam producit syllabam. Horatius in sermonibus. ne si	
Horatius	te facies ut sæpe decora Moli sulca pede.	
Horatius	Delecto delectas accusatiuo iungitur. delector deponens cum ablatiuo construi	Delecto
Horatius	tur mediante præpositione in/ uel de. delectat impersonale regit a parte an/	Delector
Horatius	te accusatiuum/ & post cum infinito iungitur.	Delectat
Ouidius	Deceo deces cum accusatiuo constructur. Ouidius. libro metamor. vi.	Deceo
Ouidius	Admouiq; preces/ quarum me dedecet usus. Idem de remedio.	Decet
Ouidius	Lude/ decent animos mollia regna tuos. decet impersonale/ a parte ante ac/	
Terentius	cusatiuum expostulat/ & nonnunq; datiuum/ ut est apud Terentium. facite/ ita	
Terentius	ut uobis decet.	
Terentius	Definire cum unico s post e/ est/ quasi finem dare. diffinire autem cum duplica/	Definio
Terentius	to s post i/ est/ hoc ab illo finiēdo/ ac partiēdo distinguere.	Diffinio
Hieronymus	Defero defers regit post se accusatiuum. In alio autem significato/ datiuo iungi	Defero
Hieronymus	tur. Hieronymus in deuteronomio capi. xxviii. Adducet sup te dñs gentem	
Hieronymus	peccatissimā/ quæ nō deferat seni/ nec misereatur paruuli/ id est honoret senē.	
Hieronymus	Deficio deficiis/ quādo neutrale est/ datiuum postulat/ ut pecunia mihi defecit/ &	Deficio

	nonnunq̄ absolute ponitur: ut hic præsenctute deficit. Quando autem e trā sitium/accusatio iungitur. Virgilius libro georgicorum primo. noctem lē tus non deficit humor. idest deserit/ seu derelinquit.	
Virgilius	Discrimen/discriminale/diferniculum/in uno significato accipi possunt. Acus ea est/qua capilli discriminantur. Nam a discrimine fit descriptio descripti nas. Hieronymus i Iudith capitulo decimo. Et discriminavit crinē capitis sui.	Discrimen Discrimina le
Hieronymus	Virgilius libro æneidos xi. Ordine flamarum/& late discriminat agros. Discrimen item/differentia dici tur. Virgilius libro æneidos septimo.	Discernicu lum
Virgilius	At nunc dura dedit nobis discrimina pallas. Rursus discrimen/periculum. Virgilius æneidos libro primo. per tot discrimina rerum. Tendimus in latium. discrimen/certamen. Virgilius li. æneidos quinto.	
Virgilius	post hos aequo discrimine pistris/ Centaurusq̄/locum tendunt superare priorem	
Plautus	Despicio desipis/ablatiuo iungitur:& nonnunq̄ genitiuo: ut est apud Plautum i Epidico. desipiebam mentis. quom illa scripta mitterem/ pro mente.	Despicio
Liuius	Demum/ significat post: quin etiam demus apud Liuium/ referente Festo/ lectū est. Alii (ut subdit) demum pro dumtaxat posuerunt.	Demum Demus
Festus	Diadema huius diadematis cum i latino/& hæc diadema huius diademæ/ te/ ste Prisciano/declinari potest. Ornamentum est capitis.	Diadema
Priscianus	Degener/ teste Prisciano libro quinto/ communis generis est: quod tamen li/ bro septimo trium tradit esse generū. Nam in ablatiuo singulari/ degenerare facit/ & degeneri. Lucanus. Si me degeneri strauissent fata/ sub hostes. Is dicitur qui maiorum suorū mo/ ribus non respondet.	Degener
Lucanus	Descendo facit in præterito descendit/ teste Prisciano: ac etiā descendidi/ teste Gellio libro septimo. noctium atticarum.	Descendo December
Priscianus	December/ & decembris/ in recto/ ueteres pro tulerunt/ teste Prisciano.	Decembris
Priscianus	Donec/ & donecum/ in uno significato dici potest/ teste Prisciano. Vñ & Plau tus ait in captiuis. A scultatus sciēs ego mea mitti/ donecum ille huc redeierit	Donec Donecum
Plautus	Ennius Debilis/ notum est quid significat. Ennius tamen libro. viii. etiam debilo homo/ pro debilis protulit/ ut refert Marcellus.	Debilis Debilo
Ennius	Priscianus Dextrorsum/ & dextrouorsum/ pro dextrouersum dici potest/ teste Prisciano/ Plautus in rudente. Sed dextrouorsum auersa est in malam crucem.	Dextrorsū Dextrouor sum
Priscianus	Diuisus/ & diuidus/ in uno significato dici potest/ teste Nonio/ Accium indu cente dicentem. Nosq̄ ut seorsum diuidos lecto offers. Diuiduū/ & quod di uidit/ & quod diuiditur/ significare habet.	Dextrouer sum
Plautus	Diuisus/ & diuidus/ in uno significato dici potest/ teste Nonio/ Accium indu cente dicentem. Nosq̄ ut seorsum diuidos lecto offers. Diuiduū/ & quod di uidit/ & quod diuiditur/ significare habet.	Diuisus Diuidus Diuiduus
Nonius	Accius Dorsum neutro genere/ & hic dorsus huius dorsus/ declinari potest/ testibus Ca pro/ & Probo. Et non tantum animātium/ sed etiam aquarū/ teste Marcello/ dorsum dicitur. Vnde Virgilius libro æneidos primo/ inquit.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Caper	Virgilius Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Probus	Marcellus Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Marcellus	Virgilius Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Virgilius	Pōpeius Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Pōpeius	Vgutio Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Vgutio	Plautus Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Plautus	Nonius Dorsum immane/ mari summo. Dictum est autem dorsum/ q̄ ea pars corpo ris/ deuexa sit deorsum/ auctore Pōpeio. Neq̄ a duro duras descendit/ ut Vgu tio somniauit. Ab eo quod est dorsum/ fit dorso dorsas uerbum: a dorsus aut fit dorso dorsuas. Plautus i aularia. Tu macerio cōgrum murana exdorsua/ q̄trum potes: idest confringe/ uel dorso exime.	Dorsum Dorsus Dorso Dorsuo
Nonius	Dulcitas/ & dulcitus/ pro eo quod est dulcedo/ in uno significato accipi pos sunt/ teste Nonio: Cæcilius in Syraculis. Tanta hinc inuasit i corda idulcitas. Cicero libro quarto de natura deorū. Quicq̄ dulcitudine præter cæteros sen sus cōmouetur.	Dulcitas Dulcitus Dulcedo
Cæcilius	Cicero Dulcitas/ & dulcitus/ pro eo quod est dulcedo/ in uno significato accipi pos sunt/ teste Nonio: Cæcilius in Syraculis. Tanta hinc inuasit i corda idulcitas. Cicero libro quarto de natura deorū. Quicq̄ dulcitudine præter cæteros sen sus cōmouetur.	Dulcitas Dulcitus Dulcedo
Cicero	Plautus Delicium in singulari numero/ neutri generis est: in plurali uero/ foeminini: Pla utus etiā foeminino genere/ singulari numero prorulit/ quom dixit. Mea uolu ptas/ mea delicia. Delicia item foeminini generis/ tignum dicitur/ quod ad te gulas angulares infirmas/ uersus fastigiatum collocatur/ ut scribit Festus.	Delicium Delicia
Plautus	Festus Dirimo facit in præterito diremi/ & dirempsi/ teste Beda super Donati artem.	Dirimo
Festus	Beda Dirimo facit in præterito diremi/ & dirempsi/ teste Beda super Donati artem.	Dirimo
Beda	Probus Domina/ facit i dauitiuo plurali/ & ablatiuo/ dominabus/ ut tradit Probus. Hic	Domina
Probus		g 2